
  

1 

 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

POLNÍ CESTA VPC2 OTÍN U VELKÉHO MEZIŘÍČÍ 
 

Tato veřejná zakázka je ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), veřejnou zakázkou malého rozsahu, 
na kterou se vztahuje výjimka dle § 31 zákona. 
 
Identifikace zadavatele 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ 

Kontaktní osoba 
Ing. Jan Čekal 

j.cekal@spucr.cz, tel.727 956 458 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa profilu 
zadavatele:  

https://zakazky.spucr.cz  

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn.: SPU 242201/2022   /    SPU 176597/2022 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
Oznamujeme Vám, že dne 4. 7. 2022 pod č.j.: SPU 242076/2022 rozhodla Mgr. Silvie 

Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina, jednající jménem zadavatele Česká 

republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, v rámci výše 

uvedené veřejné zakázky na základě provedeného výběrového řízení, o výběru dodavatele, 

jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 

Vybraný dodavatel:  

Obchodní firma / název: PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 430 05 560 

 

 

Odůvodnění výběru:  

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel pro tuto veřejnou zakázku 3 elektronické 

nabídky účastníků. 

Komise na svém 1. jednání dne 20. 6. 2021 hodnotila včas a řádně doručené nabídky.  

Hodnocení nabídek probíhalo dle kritérií hodnocení, která byla předem stanovena                               

v bodu 6. výzvy, tj. rozhodující byla ekonomická výhodnost podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

mailto:j.cekal@spucr.cz
https://zakazky.spucr.cz/


  

2 

 

 

Žádná z nabídkových cen nebyla komisí posouzena jako mimořádně nízká nabídková cena. 

Současně žádná z nabídkových cen nepřekročila limit pro mimořádně nízkou nabídkovou cenu 

stanovenou v bodě 2.4. Výzvy. 

Účastník výběrového řízení č. 1 EUROVIA CS, a.s. svou nabídkovou cenou 4 397 031,58 Kč 

bez DPH překročil limit stanovený v čl. 2.4 Výzvy k podání nabídek. Zadavatel stanovil v tomto 

článku limit pro nabídkovou cenu ve výši 3 924 031,00 Kč bez DPH jako maximální částku, 

kterou je dodavatel oprávněn nabídnout. Účastník výběrového řízení č. 1 EUROVIA CS, a.s. 

překročil stanovený limit, což znamenalo nedodržení zadávacích podmínek. Z tohoto důvodu 

nebyla nabídka tohoto účastníka řízení hodnocena. 

 

Komise na svém 1. jednání také posoudila splnění podmínek účasti v tomto výběrovém řízení 

u účastníků, kteří se dle hodnocení nabídek umístil na prvním a druhém místě. Komise tak 

posoudila splnění podmínek účasti pouze u nabídky účastníka č. 3 PORR a.s. a účastníka 

 č. 2 STRABAG a.s. 

Komise posoudila prokázání splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení účastníka 

výběrového řízení č. 3 PORR a.s. a konstatovala, že předložená nabídka požadované 

podmínky nesplnila z tohoto důvodu: 

 

Komise zjistila, že součástí nabídky účastníka PORR a.s. je sice oceněný položkový výkaz 
činností ve formátu *.xml“, ale soubory nelze naimportovat do programu KROS plus, protože 
nesplňují náležitosti formátu „*.uniXML“. 

Komise posoudila také prokázání splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení účastníka 

výběrového řízení č. 2 STRABAG a.s. a konstatovala, že předložená nabídka požadované 

podmínky splňuje.  

 

Na základě 1. jednání komise byla účastníkovi výběrového řízení - PORR a.s. dne 20. 6. 2022 

pod č.j.: SPU 223125/2022 zaslána Žádost o písemné objasnění či doplnění nabídky: 

oceněného soupisu prací ve formátu *.unixml, který lze naimportovat do programu KROS plus 

a splňuje náležitosti formátu „*.unixml“. 

Zadavatel obdržel požadovaný dokument dne 22. 6. 2022 pod č.j.  SPU 224983/2022. 

Komise na svém druhém jednání dne 23. 6. 2022 provedla kontrolu oceněného soupisu prací 

a zjistila, že účastník výběrového řízení - PORR a.s. doplnil oceněný položkový výkaz činností 

v požadovaném formátu „unixml“. 

Doložením tohoto souboru došlo ke splnění podmínek účasti v tomto zadávacím řízení  

a komise konstatovala, že předložená nabídka tyto podmínky splňuje. 

 

Vybraný dodavatel tedy splnil všechny podmínky zadavatele uvedené ve Výzvě k podání 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Polní cesta VPC2 Otín u Velkého 
Meziříčí“ a jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 

Komise doporučila osobě oprávněné rozhodnout o zadání realizace této veřejné zakázky 

shora uvedenému dodavateli PORR a.s. 

 



  

3 

 

 

 

I. Seznam hodnocených nabídek:  

 

Nabídka č.1 

Obchodní firma / název: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - Michle 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 452 74 924 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma / název: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 608 38 744 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název: PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 430 05 560 

 

 

II. Seznam nabídek, které nesplnily podmínky účasti ve výběrovém řízení včetně 

odůvodnění 

 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - Michle 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 452 74 924 
 

Tento účastník výběrového řízení svou nabídkovou cenou 4 397 031,58 Kč bez DPH překročil 

limit stanovený v čl. 2.4 Výzvy k podání nabídek. Zadavatel stanovil v tomto článku limit pro 

nabídkovou cenu ve výši 3 924 031,00 Kč bez DPH jako maximální částku, kterou je dodavatel 

oprávněn nabídnout. Překročení stanoveného limitu znamenalo nedodržení zadávacích 

podmínek. Z tohoto důvodu nebyla nabídka tohoto účastníka řízení hodnocena. 

 

 

III. Popis hodnocení a výsledek hodnocení (pořadí) nabídek účastníků výběrového řízení, 

jejichž nabídka byla zadavatelem zařazena do hodnocení. 

 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny byla hodnocena pouze absolutní výše celkové 

nabídkové ceny v Kč bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší 

nabídkovou cenu. 

 



  

4 

 

 
 

 

V této souvislosti Vás současně vyzýváme k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

níže uvedených dokladů před podpisem smlouvy. 

 

Požadované doklady: 

- Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (PORR a.s.)  
- Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku – Ing. Hynek Janků, Ph.D. 
- Čestné prohlášení – Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky ze dne 14. 6. 2022 (PORR a.s.; Ing. Hynek Janků, Ph.D.) 
- Plná moc ev.č. 13/2022 pro pana Jiřího Mezeru 
- Plná moc ev.č. 17/2022 pro Ing. Filipa Landu 
- Pojistná smlouva, jejíž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši min. 4 000 000,- Kč 
 
 

Požadované doklady předložte do 3 dnů ode dne doručení tohoto oznámení o výběru 

dodavatele. 

 

S pozdravem 

 

 

V Jihlavě dne 4. 7. 2022 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu  

 

v.z. Ing. Jan Čekal 

zástupce ředitelky KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu 

Obchodní firma / název IČO Výše nabídkové ceny bez DPH Pořadí nabídky  

STRABAG a.s. 608 38 744 3 673 462,34 Kč 2. 

PORR a.s. 430 05 560 3 668 756,74 Kč 1. 


		2022-07-04T10:25:07+0200
	Ing. Jan Čekal


		2022-07-04T10:28:01+0200
	Ing. Jan Čekal a145f9287b9c5ea5e8cde1ae2b29d059cdb877f6




